



Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep

0030 Oslo

Oslo, 15. august 2012

Høringsuttalelse – Opphevelse av krav om fullsortiment for legemiddelgrossister og tiltak for å sikre forsyningssikkerheten for legemidler

Norsk Medisinaldepot AS (NMD) er medlem av Legemiddelgrossistforeningen og har deltatt i utarbeidelsen av foreningens uttalelse. Vi stiller oss således bak og viser til denne som legemiddelgrossist.

Som en integrert aktør vil NMD også påvirkes som apotekeier. Opphevelse av fullsortimentskravet vil innebære betydelige negative effekter for apotekene, både NMDs egne apotek (Vitusapotek) og de frittstående apotekene.

En etablering av flere aktører i grossistmarkedet vil medføre at apotekene må forholde seg til et større antall leverandører enn i dag. Konsekvensen blir en logistikk som er langt mer tids- og kostnadskrevende enn i dag. Samtidig vil viktige forutsetninger for et velfungerende trinnprissystem forrykkes. Det er uklart hvordan apotek skal kunne oppfylle dagens forpliktelser i trinnprissystemet dersom fullsortimentskravet oppheves.

Informasjonsutveksling mellom apotek og grossist er integrert og optimalisert i forhold til vare- og informasjonsflyt både hos apotek og grossist. NMD er godt kjent med systemene for legemiddeldistribusjon i andre europeiske land. Norge er i en særstilling og har de mest effektive logistikk-løsningene i Europa. De etablerte kostnadseffektive prosessene vil bli kraftig svekket ved en fjerning av fullsortimentskravet. En endret struktur for legemiddeldistribusjon, der apotekene vil måtte forholde seg til et større antall leverandører, vil være kostnadsdrivende. Leverandørene vil trolig ha ulike systemer i forhold til apotekene som kunder. Dette vil igjen innebære en helt annen tidsbruk i forhold til logistikkfunksjoner enn i dag. Denne kostnadsøkningen vil måtte kompenseres. Vår vurdering er at en større portefølje av leverandører, systemer og bestillingsrutiner også vil øke risikoen for feil.





Det foreslås å opprettholde kravet til levering fra grossist til apotek innen 24 timer. NMD mener leveringsplikten også må omfatte levering til andre grossister innen 24 timer.

Apotekene erfarer i dag leveringssvikt fra leverandører som et økende og alvorlig problem. Når man åpner for løsninger der legemidler kun lagerføres hos en grossist, vil markedet bli enda mer sårbart i forhold til disse situasjonene. Grossistenes lagre dekker i dag opp og avverger en rekke situasjoner med leveringssvikt. Bortfall av fullsortimentskravet vil således kunne medføre enda flere situasjoner der apotekene ikke kan levere etterspurte legemidler til befolkningen.

For øvrige effekter for apotekene vises det til Apotekforeningens høringsuttalelse.

Vennlig hilsen

Hanne M. Andresen

Hanne M. Andresen
Divisjonsdirektør Distribusjon

Norsk Medisinaldepot AS